
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на академски студии (АС) 

 

Ред.

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВ СЕМЕСТАР 

1 21CAD 21A010 Применета Статистика 1 2 2 4 

2 21CAD 21A020 Архитектонско Проектирање 7 1 2 2 4 

3 21CAD 21A030 Внатрешна Архитектура 2 1 2 2 4 

4 21CAD 21A040 Архитектонско Студио 7 1 1 5 6 

5 21CAD 21A050 
Документирање и итражување на 

градителско наследство 
1 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 1 2 2 4 

7  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 1 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 195 255 30 

 

 

 

Ред. 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1 21CAD 22A011 Архитектонско Проектирање 8 2 2 2 4 

2 21CAD 22A021 Внатрешна Архитектура 31 2 2 2 4 

3 21CAD 22A031 Архитектонско Студио 8 2 1 5 6 

4 21CAD 22A040 
Конзервација и реставрација на 

градителско наследство 
2 2 2 4 

5 21CAD 22A050 Урбанистичко обликување 2 2 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 2 2 2 4 

7  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 2 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 195 255 30 

 

 

Ред. 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ТРЕТ СЕМЕСТАР 

1 21CAD 23A011 Архитектонско Проектирање 9 3 2 2 4 

                                                           
1 Согласно ЗВО и член 144, предметот се изведува на македонски јазик, доколку групата има мајчин јазик 

албански 



2 21CAD 23A020 Теорија на архитектура 3 2 2 4 

3 21CAD 23A031 Архитектонско Студио 9 3 1 5 6 

4 21CAD 23A040 
Ревитализација на градителско 

наследство1 
3 2 2 4 

5 21CAD 23A051 Проектирање на јавни простории 3 2 2 4 

6  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 3 2 2 4 

7  Изборен наставен предмет (Табела 4.2) 3 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 360 540 30 

 

 

Ред. 

број 
Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

1 21CAD 24A011 Интегративно студио 4 1 5 6 

2 21CAD 24A020 Градежна Легислатива 4 2 2 4 

3 21CAD 24A030 Изработка на тема - Мастер 4 0 2 20 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 360 540 30 

 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 13 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на 

изборни предмети 
 

 

Ред.

број 
Код Назив на предметот 

Семе

стар 

Неделен фонд на часови 
ЕКТС 

Од која 

единица предавања вежби 

1 21B010 

Апликација на 

компјутерски програми 

– 3Д Обликување 

1 2 2 4  

2 21CAD 21B020 Пејсажна архитектура 1 2 2 4 ФГА 

3 21CAD 21B030 
Биоклиматска 

Архитектура 
1 2 2 4 ФГА 

4 21CAD 21B030 
Инфраструктурни 

објекти 
1 2 2 4 ФГА 

5 21CAD 22B020 Компјутерска Графика 2 2 2 4  

6 21CAD 22B030 
Современи Технологии 

на Градење 
2 2 2 4  

7 21CAD 22B040 
Менаџирање и градежни 

технологии 
2 2 2 4 ФГА 

8 21CAD 12B050 Заштита на градилиште  2 2 2 4 ФГА 

9 21CAD 12B011 
Алгоритамско 

Моделирање 
2 2 2 4  



10 21CAD 23B010 
Аналитичко 

Моделирање 
3 2 2 4 ФГА 

11 21CAD 23B020 Албанска Архитектура 3 2 2 4 ФГА 

12 21CAD 23B030 Спрегнати конструкции 3 2 2 4 ФГА 

13 21CAD 23B040 
Санација и Зајакнување 

на Конструкции 
3 2 2 4 ФГА 

Вкупно:    

 


